
 

 

 №  
 

О введении дополнительных членов  
диссертационного совета ДС.ТПУ.24 
 

На основании Положения о совете по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук в 
Национальном исследовательском Томском политехническом университете, 
протокола № 23 заседания диссертационного совета ДС.ТПУ.24 от 24 октября 
2023 г. п р и к а з ы в а ю: 

Ввести в состав диссертационного совета ДС.ТПУ.24 по защите диссертации 
Семеновых Марка Андреевича на соискание ученой степени кандидата 
технических наук на тему «Строительная керамика с анортитовой фазой на основе 
легкоплавких глин и техногенного непластичного сырья» по специальности 2.6.14 - 
Технология силикатных и тугоплавких неметаллических материалов следующих 
членов с правом голосования по присуждению ученой степени: 

Вакалова  
Татьяна Викторовна 

− доктор технических наук, профессор, 
федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего 
образования «Национальный исследовательский 
Томский политехнический университет», 
профессор научно-образовательного центра 
Н.М.Кижнера, Инженерная школа новых 
производственных технологий; 

Лысенко Елена Николаевна  − доктор технических наук, доцент, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский политехнический 
университет», профессор отделения контроля и 
диагностики, Инженерная школа неразрушающего 
контроля и безопасности; 

Жуков Илья Александрович 
(по согласованию) 

− доктор технических наук, федеральное 
государственное автономное образовательное 
учреждение высшего образования «Национальный 
исследовательский Томский государственный 
университет», заведующий лабораторией 
нанотехнологий металлургии. 

25.10.2023 298-10/об



2 
 

 

Бессмертный  
Василий Степанович  
(по согласованию) 

− доктор технических наук, федеральное 
государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования Белгородский 
государственный технический университет им. В.Г. 
Шухова, профессор кафедры стандартизации и 
управления качеством. 

 

 

И.о. ректора              Л.Г. Сухих 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Кулинич Е.А. 

8 (382-2) 60-62-60  


	data
	nomer
	DSA1

